



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**P. SPAABÆK HOLDING APS**  
**NØRREBALLEVEJ 8, 5600 FAABORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 1. marts 2022

---

Peter Spaabæk

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	P. Spaabæk Holding ApS Nørreballevej 8 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 42 52 37 98 Stiftet: 3. juni 2021 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Spaabæk
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder samt udlejning af investeringsejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet pr. 3. juni 2021 ved skattefri ophørsspaltning af Spaabæk & Winther Holding ApS med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft til 1. januar 2021.

Selskabets aktiviteter er ændret til udover besiddelse af kapitalandele i dattervirksomhed, til også at udleje investeringsejendomme. Der har ikke været særlige forhold i regnskabsåret, der har påvirket resultatet.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat på 762 tkr. Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

I årets resultat er indeholdt resultat af tilknyttet virksomhed.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-14.287</b>
Af- og nedskrivninger.....		-14.153
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-28.440</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		801.370
Andre finansielle omkostninger.....		-10.078
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>762.852</b>
Skat af årets resultat.....	1	-1.264
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>761.588</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		114.400
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		801.370
Overført resultat.....		-154.182
<b>I ALT</b> .....		<b>761.588</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		1.446.297
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>1.446.297</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.711.347
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>1.711.347</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.157.644</b>
Andre tilgodehavender.....		6.100
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		238.514
Periodeafgrænsningsposter.....		3.057
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>247.671</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>381.601</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>629.272</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>3.786.916</b>
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital.....		40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.043.847
Overført resultat.....		2.304.425
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		114.400
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.502.672</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		37.280
Selskabsskat.....		237.954
Anden gæld.....		10
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>284.244</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>284.244</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>3.786.916</b>
Eventualposter mv.	4	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	
Medarbejderforhold	6	

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivni ng efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	40.000	709.727	1.991.357	100.125	2.841.209
Forslag til resultatdisponering.....		801.370	-154.182	114.400	761.588
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-100.125	-100.125
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-467.250	467.250		0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>40.000</b>	<b>1.043.847</b>	<b>2.304.425</b>	<b>114.400</b>	<b>3.502.672</b>

## NOTER

	2021 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-560	1
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	1.824	
	<b>1.264</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2</b>
	Grunde og bygninger	
Tilgang.....	1.460.450	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>1.460.450</b>	
Årets afskrivninger .....	14.153	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>14.153</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>1.446.297</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3</b>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2021.....	667.500	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>667.500</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	709.727	
Udloddet resultat .....	-467.250	
Årets resultat .....	801.370	
<b>Værdireguleringer 31. december 2021.....</b>	<b>1.043.847</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>1.711.347</b>	

## NOTER

	Note
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>4</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> Selskabet hæfter solidarisk for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltning af Spaabæk & Winther Holding ApS, dog højest med et beløb svarende til den tilførte nettoværdi i P. Spaabæk Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltning af Spaabæk & Winther Holding ApS, dog højest med et beløb svarende til den tilførte nettoværdi i P. Spaabæk Holding ApS.	
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b> Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.  Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 238 tkr. pr. balancedagen.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Ingen.	<b>5</b>
	<b>2021</b>
<b>Medarbejderforhold</b> Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	<b>6</b> 1

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for P. Spaabæk Holding ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter følgende regnskabspraksis.

Selskabet er stiftet pr. 3. juni 2021 ved skattefri ophørsspaltning af Spaabæk & Winther Holding ApS med regnskabsmæssig tilbagevirkende kraft til 1. januar 2021.

Spaltningen er regnskabsmæssigt behandlet ved anvendelse af sammenlægningsmetoden.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Huslejeindtægter er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb. Opkrævede bidrag til dækning af varme indgår ikke i huslejeindtægter.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer mv.

### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med fuld eliminering af urealiserede interne avancer og tab og fradrag af afskrivning på merværdier og goodwill opstået ved købsprisallokering på overtagelsestidspunktet.

Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.
